МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М ОСКВА

07.10.2019 № 666

экологии
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный

О внесении изменений в Форму государственного водного реестра,
утвержденную приказом Министерства природных ресурсов Российской

Федерации от 29 мая 2007 г. № 138 «Об утверждении формы
государственного водного реестра»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 28 апреля 2007 г. № 253 «О порядке ведения государственного
водного реестра» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,
№ 19, ст. 2357; 2009, № 18, ст. 2248; 2011, № 9, ст. 1246; 2012, № 43, ст. 5875;
2013, № 52, ст. 7215; 2014, № 18, ст. 2201; 2017, № 43, ст. 6342)
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Форму государственного водного реестра,
утвержденную приказом Министерства природных ресурсов Российской
Федерации от 29 мая 2007 г. № 138 «Об утверждении формы государственного
водного реестра» (зарегистрирован Минюстом России 2 июля 2007 г.,
регистрационный № 9740), с изменениями, внесенными приказами
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 17 ноября 2016 г. № 604 «О внесении изменений в форму государственного
водного реестра, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов
Российской Федерации от 29 мая 2007 г. № 138» (зарегистрирован Минюстом
России 9 декабря 2016 г., регистрационный № 44636), от 4 декабря 2017 г. № 648
«О внесении изменений в форму государственного водного реестра,
утвержденную приказом Министерства природных ресурсов Российской
Федерации от 29 мая 2007 г. № 138» (зарегистрирован Минюстом России
21 декабря 2017 г., регистрационный № 49350), от 13 июня 2018 г. № 258
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных
ресурсов Российской Федерации по вопросу ведения государственного водного
реестра» (зарегистрирован Минюстом России 21 августа 2018 г.,
регистрационный № 51948),согласно приложению к настоящему Приказу.

Министр Д.Н.Кобылкин

экспертиза недвижимости

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

Приложение
к приказу Минприроды России

от 07.10.2019 № 666

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Форму государственного водного реестра, утвержденную приказом Министерства природных

ресурсов Российской Федерации от 29 мая 2007 г. № 138 «Об утверждении формы государственного водного реестра»

Раздел 2 «Водопользование» приложения к форме государственного водного реестра дополнить пунктом 2.2.1.1
следующего содержания:

«2.2.1.1. Разрешения на захоронение грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных работ, во внутренних
морских водах и в территориальном море Российской Федерации (далее -  донный грунт)

Форма 2.5.1-гвр

№,
п/п

Номер
разреше

ния

Реквизиты
уведомле

ния
Роспри-

роднадзора
о выдаче
разреше

ния

Срок
действия

разрешения

Информация о заявителе,
которому выдано разрешение Общее количество

разрешенного к
захоронению

донного грунта

Характеристики разрешенного к захоронению донного грунта

Дата
начала

Дата
заве
рше
ния

Полное и сокращенное (при
наличии) наименование -  для

юридического лица
с указанием ОГРН, для
физического лица, в том
числе индивидуального

предпринимателя, -  фамилия,
имя, отчество (при наличии);
почтовый адрес и адрес места

нахождения заявителя

Район извлечения
Количество

извлекаемого
донного грунта Состо

яние
дон
ного

грунта

Свой
ства
дон
ного
грун

та

Загрязнен
ность донного

грунтаКоли
чество

Единица
измерения

<*>

Наиме
нование
водного
объекта

Местопо
ложение

Географические
координаты

Коли
чество

Еди
ница
изме
рения
<*>

Ши
рота

Дол
гота

Систе
ма ко
орди

нат

А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Продолжение формы 2.5.1-гвр

№, п/п Номер
разрешения

Реквизиты уведомления
Росприроднадзора о выдаче

разрешения

Район захоронения донного пэунта Район, исключенный из участка захоронения

Наименование
водного объекта Местоположение

Геограс )ические координаты
Местоположение

Географические координаты

широта долгота система
координат широта долгота система координат

А Б В 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Продолжение формы 2.5.1-гвр

№, п/п Номер
разрешения

Реквизиты уведомления
Росприроднадзора о
выдаче разрешения

Периоды, в
течение которых

планируется
осуществлять
захоронение

донного грунта

Применяемый метод захоронения и характеристика действий по захоронению донного
грунта

-------------------------------- 1

Особые отметкиПрименяемое
судно

Загрузка
судна, т

Способ
удаления
донного
грунта с

судна

Число этих
действий в

сутки

Скорость
удаления

донного грунта,
т/сут

Объем
каждого из

этих действий,
т

А Б В 25 26 27 28 29 30 31 32

Примечание:
<*> - указывается кодовое символьное обозначение единицы измерения в соответствии с общероссийским

классификатором единиц измерения

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm